Дело № 5-94-344/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02 августа 2019  года

                             г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района  (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении: должностного лица Зинченко Сергея Владимировича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 14.1 Кодекса РФ об АП,

У С Т А Н О В И Л :

17 июня 2019 года в 15 часов 00 минут по адресу РК, г. Ялта, «АДРЕС» в помещениях ООО «НАЗВАНИЕ» Зинченко С.В. нарушил, лицензионные требования в области пожарной безопасности, в результате чего совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст. 14.1 Кодекса РФ об АП.

   Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом,  не сообщил о причинах неявки в судебное заседание и не ходатайствовала об отложении судебного заседания.

  В силу ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, разъяснений Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 г. N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях"  мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившегося Зинченко С.В.

Исследовав материалы дела, суд квалифицирует действия Зинченко С.В. по ч. 3 ст. 14.1 КРФ об АП – осуществление предпринимательской деятельности с нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией), -

Суд считает, что вина Зинченко С.В. установлена всеми признаками состава административного правонарушения и подтверждается: протоколом № «НОМЕР» от 21 июня 2018 года об административном правонарушении, актом № «НОМЕР2» от 21 июня 2019 года и другими материалами дела.

Представленное пояснения по делу не может служить основаниям для рассмотрения данного дела так административный материал рассматривается о привлечении должностного лица, а не юридического лица.

  Обстоятельств смягчающих административную ответственность Зинченко С.В., предусмотренных ст. 4.2 Кодекса РФ об  АП, судом не установлено.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность Зинченко С.В., предусмотренных ст. 4.3 Кодекса РФ об АП, судом не установлено.

При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств отягчающих и смягчающих административную ответственность, при данных обстоятельствах, суд считает необходимым назначить Зинченко С.В.    наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, ч.3 ст. 14.1; 29.9; 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Зинченко Сергея Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст.14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи)  рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: Банк получателя: УФК по РК (ГУ МЧС России по РК), ИНН 7702835821, КПП 910201001, счет № 40101810335100010001, ОКТМО 35701000, КБК 17711601000016000140, КБК 17711601000016000140, БИК 043510001

Издержек по делу нет.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления в законную силу настоящего постановления.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.

Мировой судья:

(подпись)

П.Н. Киреев